
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

от 21.09.2011 № 1169         

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской области 
коллектива муниципального 
образовательного учреждения 
«Рассветовская средняя 
общеобразовательная школа» 
 

Рассмотрев ходатайство депутата Законодательной Думы Томской области 

С.В.Звонарева о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области коллектива муниципального образовательного  учреждения 

«Рассветовская средняя общеобразовательная школа» 

Комитет по труду и социальной  политике РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать представленный коллектив к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением памятного 

подарка, а также настольного варианта нагрудного знака к Почетной грамоте в 

соответствии с Положением, утвержденным постановлением Законодательной 

Думы Томской области от 31.03.2031 № 4190. 

 

Председатель комитета  И.Н. Чернышев  



 

Проект подготовлен комитетом 
по труду и социальной 
политике 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской области 
коллектива муниципального 
образовательного учреждения 
«Рассветовская средняя 
общеобразовательная школа»  
 
 

Рассмотрев  проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области коллектива муниципального 

образовательного учреждения «Рассветовская средняя общеобразовательная 

школа», 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За  значительный  вклад в развитие образования подрастающего поколения и в 

связи с 25-летием со дня образования, наградить коллектив муниципального 

образовательного учреждения «Рассветовская средняя общеобразовательная 

школа» Томского района, Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области. 

 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  Б.А.Мальцев
 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 21.09.2011 № 1180         

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Гильд Е.В. 
 

Рассмотрев ходатайство Главы Шегарского района В.Г.Емельянова о 

награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области Гильд 

Е.В., 

Комитет по труду и социальной  политике РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2031 № 4190. 

 

 

 

 

Председатель комитета  И.Н. Чернышев  



 

Проект подготовлен комитетом 
по труду и социальной 
политике 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Гильд Е.В. 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Гильд Е.В.», на основании Положения, 

утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За вклад в развитие образования Томской области, значительные успехи в 

организации и совершенствовании учебного и воспитательного процессов, 

высокий профессионализм наградить Гильд Елену Васильевну – директора 

муниципального общеобразовательного учреждения «Побединская средняя 

общеобразовательная школа» Шегарского района Томской области,  Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  Б.А.Мальцев
 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 21.09.2011 № 1168         

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Загребаевой Л.В. 
 

Рассмотрев ходатайство депутата Законодательной Думы Томской области 

И.Г.Кляйна о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области Загребаевой Л.В.,  

Комитет по труду и социальной  политике РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2031 № 4190. 

 

 

 

 

Председатель комитета  И.Н. Чернышев  



 

Проект подготовлен комитетом 
по труду и социальной 
политике 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Загребаевой Л.В. 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Загребаевой Е.В.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской 

области от 31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За вклад в развитие образования Томской области, значительные успехи в 

организации и совершенствовании учебного и воспитательного процессов, 

высокий профессионализм наградить Загребаеву Ларису Викторовну учителя 

физики, заместителя директора по учебно-воспитательной работе муниципального 

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 51» 

г.Томска,  Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  Б.А.Мальцев
 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 21.09.2011 № 1167        

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Карташёвой Е.В. 
 

Рассмотрев ходатайство депутата Законодательной Думы Томской области 

И.Г.Кляйна о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области Карташёвой Е.В.,  

Комитет по труду и социальной  политике РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2031 № 4190. 

 

 

 

 

Председатель комитета  И.Н. Чернышев  



 

Проект подготовлен комитетом 
по труду и социальной 
политике 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Карташёвой Е.В. 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Карташёвой Е.В.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской 

области от 31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За вклад в развитие образования Томской области, внедрение 

инновационных технологий и  высокий профессионализм наградить Карташёву 

Елену Владимировну, учителя русского языка и литературы, заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе муниципального образовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 51» г.Томска,  Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  Б.А.Мальцев
 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 21.09.2011 № 1173        

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Ковалёва Н.М. 
 

Рассмотрев ходатайство Председателя Законодательной Думы Томской 

области Б.А.Мальцева о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы 

Томской области  Ковалёва Н.М., 

Комитет по труду и социальной  политике РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2031 № 4190. 

 

 

 

 

Председатель комитета  И.Н. Чернышев  



 

Проект подготовлен комитетом 
по труду и социальной 
политике 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области Ковалёва Н.М. 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Ковалёва Н.М.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской 

области от 31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За личный вклад в развитие строительного комплекса Томской области, 

многолетний добросовестный труд наградить Ковалёва Николая Михайловича, 

пенсионера, ветерана строительной отрасли,  Почетной грамотой Законодательной 

Думы Томской области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  Б.А.Мальцев
 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 21.09.2011 № 1178         

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Колмаковой Н.К. 
 

Рассмотрев ходатайство Главы Кожевниковского района А.М.Емельянова о 

награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области 

Колмаковой Н.К., 

Комитет по труду и социальной  политике РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2031 № 4190. 

 

 

 

 

Председатель комитета  И.Н. Чернышев  



 

Проект подготовлен комитетом 
по труду и социальной 
политике 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Колмаковой Н.К. 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Колмаковой Н.К.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской 

области от 31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За вклад в развитие образования Томской области, значительные успехи в 

организации и совершенствовании учебного и воспитательного процессов, 

высокий профессионализм наградить Колмакову Надежду Константиновну – 

директора муниципального общеобразовательного учреждения «Кожевниковская 

средняя общеобразовательная школа № 2»,  Почетной грамотой Законодательной 

Думы Томской области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  Б.А.Мальцев
 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 21.09.2011 № 1177        

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Костыревой Л.А. 
 

Рассмотрев ходатайство Главы Кожевниковского района А.М.Емельянова о 

награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области 

Костыревой Л.А., 

Комитет по труду и социальной  политике РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2031 № 4190. 

 

 

 

 

Председатель комитета  И.Н. Чернышев  



 

Проект подготовлен комитетом 
по труду и социальной 
политике 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Костыревой Л.А. 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Костыревой Л.А.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской 

области от 31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За вклад в развитие образования Томской области, значительные успехи в 

организации и совершенствовании учебного и воспитательного процессов, 

высокий профессионализм наградить Костыреву Людмилу Анатольевну – 

директора муниципального общеобразовательного учреждения «Кожевниковская 

средняя общеобразовательная школа № 1»,  Почетной грамотой Законодательной 

Думы Томской области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  Б.А.Мальцев
 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 21.09.2011 № 1179        

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Найбороденко Б.К. 
 

Рассмотрев ходатайство Главы Шегарского района В.Г.Емельянова о 

награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области 

Найбороденко Б.К., 

Комитет по труду и социальной  политике РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2031 № 4190. 

 

 

 

 

Председатель комитета  И.Н. Чернышев  



 

Проект подготовлен комитетом 
по труду и социальной 
политике 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Найбороденко Б.К. 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Найбороденко Б.К.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской 

области от 31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За вклад в развитие образования Томской области, значительные успехи в 

организации и совершенствовании учебного и воспитательного процессов, 

высокий профессионализм наградить Найбороденко Бориса Кирилловича – 

директора муниципального общеобразовательного учреждения «Маркеловская 

средняя общеобразовательная школа» Шегарского района Томской области,  

Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  Б.А.Мальцев
 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 21.09.2011 № 1171        

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Перминова В.А. 
 

Рассмотрев представление коллектива федерального государственного 

учреждения «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Томской области» о 

награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области  

Перминова В.А., 

Комитет по труду и социальной  политике РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2031 № 4190. 

 

 

 

 

Председатель комитета  И.Н. Чернышев  



 

Проект подготовлен комитетом 
по труду и социальной 
политике 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области Перминова В.А. 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Перминова В.А.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской 

области от 31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За значительный вклад в развитие службы медико-социальной экспертизы в 

Томской области, высокий профессионализм и в связи с 50-летием наградить 

Перминова Вячеслава Анатольевича,  руководителя - главного эксперта 

федерального государственного учреждения «Главное бюро медико-социальной 

экспертизы по Томской области»,  Почетной грамотой Законодательной Думы 

Томской области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  Б.А.Мальцев
 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 21.09.2011 № 1176        

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Ромашовой Т.А. 
 

Рассмотрев ходатайство Главы Кожевниковского района А.М.Емельянова о 

награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области 

Ромашовой Т.А., 

Комитет по труду и социальной  политике РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2031 № 4190. 

 

 

 

 

Председатель комитета  И.Н. Чернышев  



 

Проект подготовлен комитетом 
по труду и социальной 
политике 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Ромашовой Т.А. 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Ромашовой Т.А.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской 

области от 31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За вклад в развитие образования Томской области, значительные успехи в 

организации и совершенствовании учебного и воспитательного процессов, 

высокий профессионализм наградить Ромашову Тамару Анатольевну – директора 

областного государственного казенного общеобразовательного учреждения 

«Уртамская специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья 

VIII вида»,  Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  Б.А.Мальцев
 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 21.09.2011 № 1172        

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Ротштейна В.П. 
 

Рассмотрев ходатайство ректора Федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального 

образования «Томский государственный педагогический университет» 

В.В.Обухова о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области Ротштейна В.П., 

Комитет по труду и социальной  политике РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2031 № 4190. 

 

 

 

 

Председатель комитета  И.Н. Чернышев  



 

Проект подготовлен комитетом 
по труду и социальной 
политике 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области Ротштейна В.П. 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Ротштейна В.П.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской 

области от 31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За достигнутые успехи в научной, учебной и воспитательной работе, 

творческую инициативу, многолетний добросовестный труд и в связи с 25-летним 

юбилеем факультета технологии и  предпринимательства наградить Ротштейна 

Владимира Петровича, профессора, доктора физико-математических наук, 

заведующего кафедрой прикладной математики факультета технологии и 

предпринимательства Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего профессионального образования «Томский 

государственный педагогический университет», Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  Б.А.Мальцев
 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 21.09.2011 № 1174        

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Уткиной Г.И. 
 

Рассмотрев ходатайство ректора Федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального 

образования «Томский государственный педагогический университет» 

В.В.Обухова о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области Уткиной Г.И.,  

Комитет по труду и социальной  политике РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2031 № 4190. 

 

 

 

 

Председатель комитета  И.Н. Чернышев  



 

Проект подготовлен комитетом 
по труду и социальной 
политике 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области Уткиной Г.И. 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Уткиной Г.И.», на основании Положения, 

утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За достигнутые успехи в учебной, научной и воспитательной работе, 

высокий профессионализм, активную жизненную позицию  и в связи с 65-летним 

юбилеем наградить Уткину Галину Ивановну, заведующую кафедрой лингвистики 

факультета иностранных языков Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего профессионального образования «Томский 

государственный педагогический университет», Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  Б.А.Мальцев
 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 21.09.2011 № 1175         

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Хохлова В.Е. 
 

Рассмотрев представление коллектива Государственного учреждения – 

Томского территориального отделения Фонда социального страхования 

Российской Федерации о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы 

Томской области  Хохлова В.Е., 

Комитет по труду и социальной  политике РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2031 № 4190. 

 

 

 

 

Председатель комитета  И.Н. Чернышев  



 

Проект подготовлен комитетом 
по труду и социальной 
политике 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области Хохлова В.Е. 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Хохлова В.Е.», на основании Положения, 

утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За значительный вклад в развитие системы социального страхования в 

Томской области, многолетний добросовестный труд наградить Хохлова Валерия 

Евгеньевича,  управляющего государственным учреждением – Томским 

региональным отделением Фонда социального страхования Российской 

Федерации,  Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  Б.А.Мальцев
 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 21.09.2011 № 1170        

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Чичурко В.В. 
 

Рассмотрев ходатайство депутата Законодательной Думы Томской области 

О.В.Громова  о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области Чичурко В.В.,  

Комитет по труду и социальной  политике РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2031 № 4190. 

 

 

 

 

Председатель комитета  И.Н. Чернышев  



 

Проект подготовлен комитетом 
по труду и социальной 
политике 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области Чичурко В.В. 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Чичурко В.В.», на основании Положения, 

утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За внедрение современных образовательных технологий, высокий 

профессионализм и активную жизненную позицию  наградить Чичурко Виктора 

Викторовича, директора муниципального образовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа» с.Новиковка Асиновского района, Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  Б.А.Мальцев
 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 21.09.2011 № 1181        

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Чуковой Т.М 
 

Рассмотрев представление Управления образования Администрации 

Колпашевского района о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы 

Томской области Чуковой Т.М.,  

Комитет по труду и социальной  политике РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2031 № 4190. 

 

 

 

 

Председатель комитета  И.Н. Чернышев  



 

Проект подготовлен комитетом 
по труду и социальной 
политике 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Чуковой Т.М. 
 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Чуковой Т.М.», на основании Положения, 

утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За вклад в развитие образования Томской области, значительные успехи в 

организации и совершенствовании учебного и воспитательного процессов, 

высокий профессионализм наградить Чукову Татьяну Михайловну,  директора 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

детей «Детско-юношеский центр» г.Колпашево Томской области,  Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  Б.А.Мальцев
 



Проект подготовлен комитетом 
по экономической политике 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
 

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской области 
коллектива ОАО «Северский водоканал» 

 
 
 
Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области о 

награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области 

коллектива ОАО «Северский водоканал», на основании Положения, утвержденного 

постановлением Законодательной Думы Томской области от 31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная  Дума Томской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 
За достигнутые успехи в деятельности по обеспечению жителей г. Северска 

питьевой водой и в честь 60-летия ОАО «Северский водоканал» наградить коллектив 

ОАО «Северский водоканал» Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  Б.А.Мальцев
 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по экономической политике 

РЕШЕНИЕ 
 

            
          
От 20.09.2011 № РК4-70-625         
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской области 
коллектива ОАО «Северский водоканал» 
 
 
 

Рассмотрев ходатайство депутата Законодательной Думы Томской области 

В.Г.Долгих о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области коллектива ОАО «Северский водоканал», 

Комитет по экономической политике РЕШИЛ :  

Рекомендовать коллектив ОАО «Северский водоканал» к награждению 

Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением 

памятного подарка, а также настольного варианта нагрудного знака к Почетной 

грамоте в соответствии с Положением, утвержденным постановлением 

Законодательной Думы Томской области от 31.03.2011 № 4190. 

 

 

Председатель комитета    А.Б.Куприянец 



Проект подготовлен комитетом 
по экономической политике 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
 

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области Г.Е.Сиволова  

 
 
 
Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области о 

награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области 

Сиволова Г.Е., на основании Положения, утвержденного постановлением 

Законодательной Думы Томской области от 31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная  Дума Томской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 
За добросовестный инициативный труд, достигнутые успехи в деятельности по 

обеспечению жителей г. Северска питьевой водой и в честь 60-летия 

ОАО «Северский водоканал» наградить Геннадия Ефремовича Сиволова, директора 

ОАО «Северский водоканал», Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  Б.А.Мальцев
 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по экономической политике 

РЕШЕНИЕ 
 

            
          
От 20.09.2011 № РК4-70-624         
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области Г.Е.Сиволова  
 
 
 

Рассмотрев предложенную кандидатуру и учитывая ходатайство депутата 

Законодательной Думы Томской области В.Г.Долгих о награждении Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области директора ОАО «Северский 

водоканал» Геннадия Ефремовича Сиволова, 

Комитет по экономической политике РЕШИЛ :  

Рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежного 

вознаграждения и нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с 

Положением, утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской 

области от 31.03.2011 № 4190. 

 

 

Председатель комитета    А.Б.Куприянец 



ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПРАВОВОЙ КОМИТЕТ 

 
РЕШЕНИЕ  

 

20.09.2011  №  968    
г. Томск 

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской области   

 

 

 

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательной 

Думы Томской области Департамента архитектуры, строительства и дорожного 

комплекса Томской области и Совета ветеранов строительного комплекса Томской 

области (исх. от 09.09.2011 № 56-1915) и Избирательной комиссии Томской 

области (исх. от 16.09.2011 № 01-17/540) соответственно ветерана строительного 

комплекса А.Ф.Чемериса и члена Избирательной комиссии Томской области с 

правом решающего голоса И.Д.Ахмедова,  

правовой  комитет  РЕШИЛ: 

1. Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания 

Законодательной Думы Томской области вопрос «О награждении Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области» и рекомендовать наградить 

Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области Ахмедова Искандера 

Дамировича, члена Избирательной комиссии Томской области с правом 

решающего голоса – за активную общественную деятельность, участие в 

подготовке и проведении выборов на территории Томской области. 

2. Считать нецелесообразным награждение Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области А.Ф.Чемериса, принимая во внимание 

представление его кандидатуры к награждению знаком отличия «За заслуги перед 

Томской областью» (решение правового комитета от 20.09.2011 № 957). 

 
Председатель  
правового комитета                                             И.Е.Никулина 



 Проект подготовлен  
        правовым комитетом  

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской области 
Ахмедова И.Д. 
 
 

Рассмотрев проект постановления о награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Ахмедова И.Д., на основании Положения, 

утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2011 № 4190, 

Законодательная  Дума   Томской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

За активную общественную деятельность, участие в подготовке и проведении 

выборов на территории Томской области наградить Ахмедова Искандера 

Дамировича, члена Избирательной комиссии Томской области с правом решающего 

голоса с декабря 2008 года по сентябрь 2011 года, Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области. 

 
 
Председатель  
Законодательной Думы  
Томской области                                                      Б.А.Мальцев 
 
 


	Д_ПГ__Кол МОУ-Звонарев.doc
	Д-ПГ-Гильд Е.В..doc
	Д-ПГ-Загребаева.doc
	Д-ПГ-Карташёва.doc
	Д-ПГ-Ковалев.doc
	ПРЕДСТАВЛЕНИЕ-Ковалев.doc
	Д-ПГ-Колмакова.doc
	Д-ПГ-Костырева.doc
	Д-ПГ-Найбороденко.doc
	Д-ПГ-Перминов.doc
	Д-ПГ-Ромашова.doc
	Д-ПГ-Ротштейна.doc
	Д-ПГ-Уткина.doc
	Д-ПГ-Хохлов.doc
	Д-ПГ-Чичурко.doc
	Д-ПГ-Чукова.doc
	П - Северск водоканал.doc
	Р - о нагаждении Сер водоканал.doc
	Представление Сев водоканал.tif
	П - Сиволов.doc
	Р - о нагаждении Сиволов.doc
	сиволов.jpg
	Представление Сиволов.tif
	Реш-грам-968.doc
	Ахмедов.rtf
	Ход-Избирком.tif



